Conclusio.

4. Ego in primam opinionem sum propensior, cum nulla caussa currat, ob quam Moyses illo cap. 13. Num. temporis ordinem neglexerit, dum hanc nominis Osee mutationem simplici de exploratoribus annexit.

CAPVT I. IOSVE v. 1.

Quando
nam hæc
facta.
1. *Opinio*

1. **E**T factum est, post mortem Moysi serui Dei, vt loqueretur Dominus ad Iosue. Durantibus adhuc funeris Mosaici diebus hoc colloquium esse probabiliter asserunt Masius hic, Salius ad an. m. 2584. & alij veteres apud Abulensem in hunc locum, q. 4. Ratio esse potest, quod inter Mosaicalia & transitum Iordanis tempus non fuisset rebus gerendis sufficienti diuina hæc ad Iosue exhortatio & exploratorum missio, non nisi exploratorum luctus Mosaici diebus contigisset.

2. *Opinio
probabilior*

2. Alij tamen censent hunc sermonem à Deo cum Iosue habitum, etiam Hebræi Moysen eluxerant. Ita Abulensis illa quæst. 4. Caietanus, Hugo Cardinalis, Menochius, Bonfrerius hic & plerique Thalmudici opinio mihi probabilior videtur: nam Deuter. ultimo cap. dicitur dies plandus lugentium Moysen, deinde mox initio libri Iosue, hic Deuter. sermo narratur, nec est, cur hic ἔσπον προρεπον excogitemus. Hæc com. Serarius auctoritate Rabinorum qui id cum Christianis asseuerant, lib. 5. Antiq. initio, & Lyrano in hunc locum. Verum Iosephus huius loco loco non meminit, sed solum ait, luctu absoluto indistam esse præparationem, de qua Iosue 1. vers. 10. Lyranus autem diserte asserit priorem opinionem sibi probabiliorera videri, hæc verbis: Notatur tempus, quo mandata sunt Iosue, scilicet post mortem Moysi & ante terminum luctus mortis eius, qui durauit diebus, vt dicitur Deuter. ultimo: quia ista mandata facta sunt Iosue à Domino, nem exploratorum ab eo, ipsi autem missi fuerunt ante terminum luctus Moysi Hebræos. Aliqui tamen expositores dicunt, vtrumque, scilicet verbum Domini ad missionem exploratorum ab eo, fuisse post terminum luctus Moysi: sed primam opinionem habilius. Hæc ille Iosue 1. lit. a.

Ad rationem prioris opinionis responderi potest, tempus quod ab explorato Moyſis funere vsque ad Iordanis transitum effluxit, non fuisse tam breue, quin & exhortatio Dei ad Iosue, & exploratorum expeditio, & preparatio ad transitum interea fieri potuerit, vt paulo post indicabitur.

Ad Opinionem.

Verſu II.

Preparate vobis cibaria, quoniam post diem tertium transibitis Iordanem. Quicquid nonnulli arbitrentur, probabilius ex ultimo post Mosaici funeris dies, indictam hanc preparationem fuisse, vt docet Abulensis hic, quaest. 9. Hugo Card. Caietanus, Montanus, Masius, Serarius, Torniellus, Petavius, Menochius, Bonferrius, & vetustiores, vt Iosephus l.c. Seder Olam, Rabb. Isaias & Rabbag. Quia non est ratio, cur scriptura in narratione luctus Mosaici, & huius preparationis ordinem temporis permutat. Deinde si haec indictio facta est, tertio die ante Iordanis transitum; Hebraei autem Moysen lugere ceperunt, vel ante diem septimum, vel ipso die septimo Adar, & die decima Nisan Iordanem transierunt; commodè vel luctu pridie absoluto, vel saltem die luctus extremo potuit eis viatici preparatio imperari. Adhuc non decebat, vt exequia tam celebres hac indictione turbarentur, vt monent Serarius & alij. Denique si hic annus fuit embolimæus, omnis planè difficultas exauritur: sed grauior instat quaestio, an prius exploratores ablegati fuerint, quam Hebraei viaticum apparate iuberentur, qua de re capite sequenti.